
UCHWAŁA NR XLVI/818/2022 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm. ), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 2268 z późn. zm.), Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze świadczone, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
osobom i rodzinom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej. 

§ 3. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
świadczonych w miejscu zamieszkania ponoszą opłatę w zależności od posiadanego 
dochodu zgodnie z tabelą: 

Wysokość odpłatności w % ustalona od 
ceny usługi 

% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
osoby w rodzinie w stosunku do kryterium 
określonego w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

powyżej 100 % do 150% 10 % 20 % 
powyżej 150 % do 200% 20 % 30 % 
powyżej 200 % do 250% 40 % 50 % 
powyżej 250 % do 300% 50 % 60 % 
powyżej 300 % do 400% 60 % 70 % 
powyżej 400 % i więcej 100 % 100% 

2. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 
28,00 złotych (słownie: dwadzieścia osiem złotych 00/100). 

3. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych 
w wysokości 40,00 złotych (słownie: czterdzieści złotych 00/100). 

4. Miesięczną odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ustala się jako iloczyn godzin, w których była świadczona pomoc w danym miesiącu oraz 
% kosztu 1 godziny. 

§ 4. Opłata za świadczone usługi wnoszona jest przez świadczeniobiorców na rachunek 
bankowy Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie w terminie do dnia 25 każdego kolejnego 
miesiąca po miesiącu, w którym realizowano usługi. 

§ 5. 1. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych 
kryteriów: 

1) po uregulowaniu wydatków, z miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku,  
związanych z leczeniem, rehabilitacją, opłatami mieszkaniowymi, w tym opłata za gaz, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F88CB5F-9B31-47CA-ACE7-9AF0D90CCE90. Podpisany Strona 1



energię elektryczną, czynsz, opłat z tytułu usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych naliczony zgodnie z § 3 uchwały, zapewnienia dodatkowej opieki, 
świadczeniobiorcy na utrzymanie pozostaje kwota równa lub niższa od kryterium 
dochodowego (osoby samotnie gospodarującej lub w przypadku osoby w rodzinie od 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie); 

2) całkowitą niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji wynikająca z podeszłego 
wieku, w tym obciążenia chorobami wieku podeszłego. Wiek podeszły oznacza 
ukończenie 60 roku życia, 

3) ponoszą opłaty za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej. 

2. Z częściowego ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które spełniają jedno 
z poniższych kryteriów: 

1) w przypadku przyznania świadczeniobiorcy, z uwagi na stan zdrowia ponad 60 godzin 
usług w wymiarze każdego kolejnego miesiąca z powodu przewlekłej lub obłożnej 
choroby powodującej, iż odpłatność zagraża egzystencji świadczeniobiorcy gdy 
występuje konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, 

2) usługi opiekuńcze w jednym gospodarstwie domowym sprawowane są na rzecz więcej 
niż jednej osoby, w tym co najmniej jednej przewlekle chorej; 

3) świadczeniobiorca dotknięty zostanie zdarzeniem losowym. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVII/448/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 
26 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. (Dz. Urz. 
Województwa Lubuskiego poz. 2022, z 2021 r. poz. 546 i 921). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F88CB5F-9B31-47CA-ACE7-9AF0D90CCE90. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Świadczenie w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyjątkiem usług na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym. 

Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 
2021 poz. 2268 ze zm.) nakłada na gminę obowiązek określenia w drodze uchwały 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej 
pomocy zapewnić. Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych 
(tj. zapewnienia poprzez zakup niezbędnych produktów, przygotowywanie posiłków 
i karmienie), opiekę higieniczną (tj. mycie, pranie, sprzątanie itp.), zleconą przez lekarza 
pielęgnację oraz w miarę możliwości również  zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
Ustawodawca definiuje specjalistyczne usługi opiekuńcze jako usługi dostosowane do 
szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, 
świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

W związku z faktem zawarcia umowy na świadczenie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z podmiotem wyłonionym w trybie konkursu ofert 
dla organizacji pozarządowych na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, która 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2022 r. zmianie uległy stawki za godzinę świadczonych 
usług. 

Stawka godzinowa za usługi opiekuńcze została podniesiona z kwoty 22,34 zł za 
1 godzinę usług opiekuńczych do 28,00 zł, natomiast specjalistycznych usług 
opiekuńczych za 1 godzinę usług z kwoty 36,00 zł  na kwotę 40,00 zł. 

Biorąc pod uwagę powyższe, przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F88CB5F-9B31-47CA-ACE7-9AF0D90CCE90. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



